
Nº 129, quinta-feira, 9 de julho de 2015 27ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015070900027

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR
DIRETORIA DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Prorrogação de Vigência - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Prorrogação de Vigência, - Signatários - pela CAPES: Carmem Moreira de Castro Neves - Diretora
de Formação de Professores da Educação Básica e pelo beneficiário (a).

Beneficiário CPF Processo Programa Vi g ê n c i a Data da Assinatura:

ROSEMARY DORE HEIJMANS 092695844-53 2 3 0 3 8 . 0 0 1 9 3 2 / 2 0 11 - 1 7 OBEDUC
1 4 5 / 2 0 11

30/10/2015 29/06/2015

DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: Termo de Cooperação Técnica firmado entre a Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior - CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - UG/Gestão: 154003/15279 Objeto: Execução do Programa
de Suporte à Pós-Graduação de Instituições de Ensino Particulares - PROSUP, segundo as normas contidas em seu regulamento vigente, no âmbito da Ação 0487 - Concessão de Bolsas de Estudo, integrante do
Programa de Governo 2032 - Educação Superior - Graduação, Pós-Graduação, Ensino, Pesquisa e Extensão. Signatários - pela CAPES: Márcio de Castro Silva Filho - Diretor de Programas e Bolsas no País e pela
Instituição, seu representante legal.

Instituição CNPJ Processo Representante Legal Data de Assina-
tura

Vi g ê n c i a

FACULDADE AUTÔNOMA DE DIREITO DE SÃO PAULO 03227037/0001-45 23038.000615/2015-07 NELSON DE CARVALHO FILHO 18/02/2015 DE: 18/02/2015 A: 31/12/2015

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 13/2015 - UASG 155007

Nº Processo: 23477005201201597 . Objeto: Contratação de insti-
tuição especializada para realização de Concurso Público para pro-
vimento de vagas no Hospital de Clínicas da Universidade Federal de
Goiás ? HC-UFG, Hospital de Doenças Tropicais da Universidade
Federal de Tocantins ? HDT ? UFT e na Sede da EBSERH Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da
Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Contratação de instituição
sem fins lucrativos incumbida regimental ou estatutariamente do de-
senvolvimento institucional Declaração de Dispensa em 26/05/2015.
LEILANE MENDES BARRADAS. Coordenadora de Administração.
Ratificação em 26/05/2015. GARIBALDI JOSE CORDEIRO DE
ALBUQUERQUE. Diretor de Administração e Infraestrutura. Valor
Global: R$ 4.100.000,00. CNPJ CONTRATADA : 12.667.012/0001-
53 INSTITUTO AOCP.

(SIDEC - 08/07/2015) 155007-26443-2015NE800032

EDITAL Nº 58, DE 8 DE JULHO DE 2015
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no concurso público homologado pelos Edi-
tais nº 23, 24 e 25/2014, visando ao preenchimento de vagas nas áreas
médica, assistencial e administrativa, respectivamente, com lotação
no Hospital Universitário Onofre Lopes/UFRN/ EBSERH, conforme
a seguir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

ÁREA MÉDICA
1.1.802 - MÉDICO - ANESTESIOLOGIA
112º Joyci Florida R Maciel; 113º Urbano Fernandes de

Assuncao Junior; 114º Aguida Maria Diniz Alencar; 115º Thiago de
Castro Bastos;

1.2. 806 - MÉDICO - CARDIOLOGIA
8º Fabio Mastrocola; 9º Nestor Rodrigues de Oliveira Neto;
1.3. 807 - MÉDICO - CARDIOLOGIA ECOCARDIOGRAFIA
3º George Paulo Cobe Fonseca; 4º Jaqueline Barreto Borges

De Oliveira;
1.4. 818 - MÉDICO - CIRURGIA VASCULAR
4º Guilherme Tarso de Andrade Alves;
1.5. 819 - MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA
10º Jose Amorim De Souza Junior; 11º Fabio Antonio Cabral

De Araujo Fagundes;
1.6. 822 - MÉDICO - DIAGNÓSTICO POR IMAGEM -

ULTRASSONOGRAFIA GERAL
3º Eliedna Soares De Albuquerque Galhardo;
1.7. 823 - MÉDICO - ECOGRAFIA VASCULAR COM

DOOPLER
1º Nara Medeiros Cunha de Melo Cavalcante;
1.8. 826 - MÉDICO - ENDOCOSPIA DIGESTIVA
3º Edgard Rodrigo Pinheiro Cruz de Medeiros;
1.9. 828 - MÉDICO - GASTROENTEROLOGIA
2º Alexandre Magno Gomes de Lima;
1.10. 833 - MÉDICO - INFECTOLOGIA
4º Daniel Angelo Valenca Pascoal;
1.11. 838 - MÉDICO - NEFROLOGIA
3º Andrei Medeiros de Andrade Lima;
1.12. 841 - MÉDICO - NEUROLOGIA
4º Clecio de Oliveira Godeiro Junior;
1.13. 845 - MÉDICO - ORTOPEDIA E TRAUMATOLO-

GIA
1º Adriano Melo Correia;
1.14. 849 - MÉDICO - PNEUMOLOGIA
2º Thiago Costa de Araujo Dantas;
1.15.856 - MÉDICO - UROLOGIA

7º Leonardo Santos Tiburcio da Costa; 8º Arnaldo Santiago
Nunes Junior; 9º Jose Lucena da Costa Neto;

ÁREA ASSISTENCIAL
1.16.102- BIÓLOGO
1º Maria Cecilia Farias dos Santos;
1.17.106 - ENFERMAGEM - ASSISTENCIAL
118º Luciana Lays Vieira Rolim; 119º Natalia Fonseca de

Araujo; 120º Pedro Joaquim de Lima Neto; 121º Jamilly Arita Veras
de Almeida: 122º Renato Galvao Bezerra; 123º Rosilene Alves de
Almeida; 124º Lidiane Bezerra Teixeira Bulhoes; 125º Alana Eloah
Camara Alves; 126º Elaine Celina Batista de Sousa; 127º Lannuzya
Verissimo e Oliveira; 128º Thiago Roberto Camarotti Costa do Rego
Barros; 129º Camila Navarro Rocha Saraiva; 130º Paula Silva Ara-
gao; 131º Jordania da Silva Pereira; 132º Joseane Thailine Pereira de
Carvalho; 133º Joao Francisco de Lira Filho; 134º Mariana Ferreira
de Sousa Moreira Paiva; 135º Rosangela Farias de Lima; 136º Gyl
Dayara Alves de Carvalho; 137º Eduardo Tavares Gomes; 138º Djane
de Sousa Rodrigues; 139º Loraine Machado de Araujo; 140º Fer-
nanda Pereira Marinho; 141º Priscilla Delfino de Medeiros; 142º
Mariana de Almeida Abreu; 143º Aline Dannyele Souza de Oliveira;
144º Maria Anakarine De Souza Medeiros; 145º Luciara de Lira
Te i x e i r a

1.18. 120 - NUTRICIONISTA - (Listagem específica para
pessoas com deficiência).

2º Flavia Nunes de Lima;
1.19. 122 - PSICÓLOGO - ÁREA HOSPITALAR
12º Manuella Mayara de Medeiros Nunes; 13º Alania Dio-

genes Holanda Saldanha;
1.20. 201 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO DE PATOLO-

GIA CLÍNICA
27º Cicera Romana do Norte;
1.21.203 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM
595º Gabriel Jose Ferreira Neto;
1.22.207 - TÉCNICO EM RADIOLOGIA
32º Elieser Carvalho Amancio; 33º Martinho Rogildo Gon-

calves Vieira; 34° Francisco Xavier Costa Soares;
ÁREA ADMINISTRATIVA
1.23. 126 - ANALISTA ADMINISTRATIVO - ADMINIS-

TRAÇÃO
13º Filipe Cunha Reges da Costa;
1.24. 131 - ANALISTA ADMINISTRATIVO - ESTATÍS-

TICA
1º Michell Platiny da Silva Freire;
1.25. 209 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
89º Felipe Eduardo Faria de Souza; 90º Jetro Pinheiro da

Silva; 91º Jhonny Mery Silva da Costa; 92º Inacio Moura Neto; 93º
Paulena Fernandes da Silva; 94º Tania Maria Pereira de Paiva Ve-
rissimo; 95º Ives Pires Barbosa;

1.26. 210 - TÉCNICO EM INFORMÁTICA
4º Renato Sergio de Medeiros Dantas;
1.27. 211 - TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABA-

LHO
4º Paulo Henrique Martins de Sousa;
2 Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-

recer:
2.1 Nos dias 23 e 24/07/2015, das 9 às 12h e das 13 às

16:30h, conforme agendamento enviado por e-mail, no endereço Hos-
pital Universitário Onofre Lopes, Av. Nilo Peçanha, nº 620, 1º andar
do prédio Administrativo - Unidade de Administração de Pessoal -
Petrópolis/Natal - RN, para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração, registrada em
cartório;

b) agendamento para a realização da coleta de sangue e do
exame admissional; e

c) Entrega do curriculum vitae e do formulário de dados
cadastrais disponibilizado no endereço eletrônico da EBSERH:
w w w. e b s e r h . m e c . g o v. b r.

2.2 No dia 25/07/2015, a partir das 6:30h até às 10h, no
endereço Laboratório do Hospital Universitário Onofre Lopes, Av.
Nilo Peçanha, nº 620, 1º subsolo do prédio do Ambulatório - Pe-
trópolis/Natal - RN, para realização da Coleta de Sangue, conforme
agendamento.

2.3 Nos dias 28 e 29/07/2015 das 8:00 às 11:30h e das 13:00
às 16:00h no endereço Hospital Universitário Onofre Lopes, Av. Nilo
Peçanha, nº 620, 3º subsolo do prédio do Ambulatório - Petrópo-
lis/Natal - RN, para realização do Exame Admissional, conforme
agendamento.

2.4 Nos dias 28 e 29/07/2015 das 09:00 às 12:00h e das
13:00 às 16:30h, o candidato ou seu procurador, deverá comparecer
no endereço Hospital Onofre Lopes, Av. Nilo Peçanha, nº 620, 1º
andar do prédio Administrativo - Unidade de Administração de Pes-
soal - Petrópolis/Natal - RN, conforme agendamento prévio, para
apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional - ASO e dos do-
cumentos necessários para sua contratação, relacionados no endereço
eletrônico da EBSERH: www.ebserh.mec.gov.br.

2.5 Nos dias 03 e 04/08/2015, no Hospital Universitário
Onofre Lopes, Av. Nilo Peçanha, nº 620, Auditório Mariano Coelho -
4º subsolo do prédio do Ambulatório - Petrópolis/Natal - RN, das

8:30 às 18:00h, para atividades de integração e escolha dos horários
de trabalho, assinatura do Contrato de Trabalho, entrega da Carteira
de Trabalho e Previdência Social.

3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários
acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter irrevogável e
irretratável do concurso público.

4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na sua exclusão em caráter ir-
revogável e irretratável do concurso público.

5 A data da contratação marcada para o dia 03/08/2015 não
será prorrogada.

NEWTON LIMA NETO

EDITAL Nº 84, DE 8 DE JULHO DE 2015
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no concurso público homologado pelos Edi-
tais nº 36, 38 e 46/2014, e Editais Nº70 e 79/2015, visando ao
preenchimento de vagas nas áreas médica, assistencial e adminis-
trativa com lotação no Hospital das Clínicas da Universidade de
Pernambuco, conforme a seguir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

ÁREA MÉDICA
1.1.803Médico - Anestesiologia
44º Fernanda Marques Ferraz De Sá; 45º Leonardo Luz

Sales; 46º Saulo Viana Dos Santos Oliveira; 47º Janaina Japiassu
Alves Guedes Pereira.

1.2.809Médico - Cirurgia de Cabeça e Pescoço
3º Phelipe Cunha Bezerra.
1.3.817Médico - Clínica Médica
26º Nathália Karina Nobre Alecrim; 27º Vanessa Claudia

Souza Borba; 28º Renata Tereza De Barros Silva.
1.4.822Médico - Endoscopia Ginecológica
2º Sandra Karina De Albuquerque Rolim.
1.5.824Médico - Ginecologia e Obstetrícia
32º Elaine Cristina Angelo Ferreira; 33º Anne Karollyne

Silva Moura Do Nascimento; 34º Carolina Carrazzone Borges; 35º
Ana Carolina Ferraz Pascoal; 36º Ana Beatriz Medeiros Lins De
Albuquerque.

1.6.835Médico - Nefrologia
2º Camila Barbosa Lyra De Oliveira.
1.7.847Médico - Pediatria
13º Ana Catarina Accioly Gomes; 14º Taciana De Andrade

Schuler; 15º Raimundo Francisco De Amorim Júnior; 16º Maria Lu-
cineide Porto Amorim.

1.8.848Médico - Pneumologia
6º Alano Cintra Soares.

luana.santos
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-07-09T05:30:31-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




